
ILUSTRISSIMO SENHOR PREGOElRO DA COMISSAO DE LICITAQAO DO
MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU - CE

._,.;,.

>>

PREGAO ELETRONICO N° 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ oooo9.2o24os141ooo2-as

A 8- G SERVICOS MEDICOS LTDA, empresa juridica de direito
privado. inscrita no CNPJ sob 0 n°12.532.358l0001-44, insorigéo municipal n°
72104087, inscrigéo estadual n° 0035072600050, localizada na Avenida Francisco
Firmo de Matos, n° 46, Eldorado, Contagem/MG — CEP: 32315-020, por seu
representante legal infra assinado, vem, respeitosamente, a presenga de Vossa
Senhon'a e digna Equipe de Apoio, tempestivamente, apresentar PEDIDO DE
ESCLARECINIENTO:

1* Pensflflfim:
Edital informa:

‘Li l Cs objeto desta con;raza<;§o séo caaracterizadosacom° ¢°“"uns. canrorrne
iu$flfi¢a’dVB s9n§=w!~#=QQ €!LT1? A .1'3: 010;./.0;-"_0,_»,_ na forma do artigo 105 da Len

ha . ~ . . I1 _- -1.- - --~ --I-"~10

Posto isso, questionamos: E em relagao ao PRAZO DE INICIOIENTREGA qual seria‘?
Perguntamos pois o presente lnstrumento edltaliclo nio é claro em relagfio a lsso,
haja vista ser uma informagao extremamente nacessaria, para fins de formulagio
da proposta comerclal.

2-*Peaeuu*5tK=‘
Vimos que na parte das especiflcagfies das ambuléncias, 0 érgéo néo menciona
algumas informagées. Diante disso, gostariamos de saber relagéo a ambuléncia:

a) Qual devera ser a metragem minima do companimento de transporte do
paciente?

b) Qual deveré ser a altura, largura e comprimento minimos para atendimento ao
escopo‘?

3°\PER6UNiTA:
Caso seja necessério a presenga de profissionais nas ambuléncias (ex: médicos e
enfermeiros), de quem seré a responsabilidade de fornecé-los? Do érgéo ou da empresa
contratada?

"L
§_

aw“



$ O»-.4 ,1‘ 7“"~ I.._,.;. -. _
’”""' ‘U L9 r -~ -__

I ~;_ Q‘. _:;_::,_;‘ ,-L- * IE A \_.f A‘ ,,__,‘_-\Ht,:i>‘(_“" J1, if
Q . . . . . \ ‘Os equipamentos médicos, medicamentos e msumos que seréo ut|l|za¢‘q§E,§1;?$M \»\___*_\

ambulancias seré de responsabilidade da CONTRATANTE ou CONTRADA? ’ \ W‘ \.___ 0». \<> \'_‘~1_L

5' PERGUNTA:
Os veiculos seréo utilizados em vias pavimentadas e nao pavimentadas?

Sobre as ambulancias, perguntamos:
a) Durante a prestaqao de servigo, é de responsabilidade da CONTRATADA ou

CONTRATANTE a guarda dos veiculos?

Termo de referéncia informa:

v . r W __,...a.-..‘,
~ -' U!

' i ‘ E.sm<1-5; cl-is C;e=1_1:.“= ‘ f,**'-Q1?“ '{“‘¢§:i‘v\0 "ii ._\ Prafe.imra Mm1£i:.ipi,1tde iienador Pompcu 5 )

..:~;=*'”~'-“u!‘., \‘\:a 1'7“ ii-**.»’- ~ aw»
_ 0 ______¢,,_,,__d —i 'l-i4‘ E was 0 ;-Wm.»-»¢~-;@y---___l31‘E3L;(;i Q "

pl5PO8I - ma usgcsr A De mop: as ssmmon pOM?EU1 Aval?» "Q 11;1 =-..1» jq;~i_,,_i MANUTENQAO
CORRETNAEPREVENTNA FOR com/a.QA€QNTRAIADA1 _ ,.

a) Tendo em vista que 0 orgéo NAO deseja motorista: Em caso de possivel
manutenoao corretiva devido ao mau use por parte dos servidores no
manuseamento das ambulancias e equipamentos, de quem seré a
responsabilidade? Seria do orgéo contratante devido ao fato dos servidores
serem de sua responsabilidade?

b) Tendo em vista que o orgéo N110 deseja motorista: Nos casos que ocorra
acidente por culpa ou dolo do condutor da CONTRATANTE, da abenura do
sinistro, de quem é a responsabilidade do pagamento da franquia do seguro?

c) Tendo em vista que o orgéo N/R0 deseja motorista: Em relagao a possiveis
infragoes/multas, uma vez que 0 motorista é servidor do orgéo, a
responsabilidade e procedimentos por multas de trénsito sera da empresa
contratada ou orgéo contratante?

Os veiculos deveréo ser entregues em uma (mica remessa ou deveréo ser entregues
de forma gradativa?

9‘PERGURTA:
Os veiculos irao trafegar somente dentro do municipio? Se nao, qual em quais regioes
seriam?



§ > "~ L

109%-PER<iUl§£l?~A: ‘ ~ »-so
A ambulancia devera ficar disponiveis 24 horas por 7 dias da semana? I ' ~

119
Em relagao a lavagem/higienizagao do veiculo, sera de responsabilidade da Contratante
ou Contratada? Se for da empresa Contratada sera com qual frequéncia?

12° PERGUNTAE
E sabido que a quilometragem rodada pelo veiculo impacta diretamente nos custos com
manutengéo, consumo de pneus, alinhamento, balance-amento, depreciagao e etc.
Diante disso. gostariamos de saber: Qual a quantidade de KM que a ambulancia roda
por més em média?

1-3'*nEl¥$fBN1=A:
O érgao exige que o veiculo tenha seguro. Com relagéo a FRANQUIA do seguro dos
veiculos teria alguma restrioao quanto ao valor a ser cobrado para cobertura de danos
por avarias de responsabilidade do orgao na qual o veiculo estiver alotado?

14"lPERGUNIA:
Os veiculos devem ser plotados com alguma logomarca do municipio? Se sim, essa
responsabilidade seria da empresa ou do orgao? Se for da empresa, em qual momento
sera liberado 0 modelo para realizagao da plotagem das ambuléncias? Fazemos essa
pergunta, pois tal servigo demanda prazo.

Contagem, 07/06/2024.

2.»5\>
FF

<.-‘-./2G ‘qé.9 ii am‘-'F'~ M3”

§'EL?§§|T§
PESSOA \,»iL:W4£:q::2i:/$232535

J MOREI RAI064431‘ i .1
835354631 ?;?8?;3‘i§2-8.?-"°’

A 8| G SERVICOS MEDICOS LTDA
12.532.358I0001-44

GILBERTO DE FARIA PESSOA MOREIRA
REPRESENTANTE LEGAL

RG: MG-12.229363 - CPF:068.353.546-31

Mfllbfillflfllfi
12453285810001-44

Nrhfinfimhlfio-Q
Eldillb-Onrhgam-HG

82285-470,

Jar
i/"1—\._



‘ V Mlnislerlo da Economla N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial). .|'.>l#-.\l . . , A3; _ _ ,5; Saorelana de Govamo Dlgllfll
-- $1 in“ Departamento Nacional do Regislro Empresarial e lntegraoao

I ,‘/r;_- ~\;\j__ Secretaria de Eslado do Fazenda do Minas Gerais __ i * ,» . _ _
. - . v ' 1 »~/ , ,\

\llRE (da aecle ou filial. quando a Codigo da Naturaza N" do Matrlcula do Agents _ _ __ 3 H é ‘
soda for em outre UF) Jurldloa Auxlllar do Comérclo ”‘ '*~ ~__

31208924626 2062 .2 Vfl

L

 m T“-
lLMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Nome:  
(da Emprasa ou do Aganle Auxlllar do Comérolo) N° FCN/REMP

raquer a V S‘ 0 delerimento do saguime alo" | ‘

VIAS oo ATO EVENTO QTDE oEscR|¢Ao oo ATO/EVENTO PAF'24°°345222
ALTERACAO

027 1 ALTERACAO DE FILIAL EM OUTRA UF
O43 1 RE-RAT! FICACAO

N°DE coolcso cooleo DO | |

1 ' O02 \ \

.G.Q.[:|IAG.EM
Local Nome:

Represenlante Legal da Emprosa I Agante Auxiliar do Comércio:

Assinatura:
Telefone de Contato:§_MAlQ_ZQ2$

Data

2 - uso DA JuN"l‘A COMERCIAL
|_] oEo|sAo SINGULAR | |oEc|sAo COLEGIADA
Noma(s) Empresariaflais) igual(ais) ou samelhante(s):
[:1 sum E] SIM

[:]NAo I I |:|~Ao / 1
Data Responsével Data Responsavel

Prooesso em Ordam
A declséo

I_/__
Data

Responsavel

DECISAO SINGULAR
U Prooasso em axigencia. (Vide dospacho em folha anexa)
U Processo deferido. Publlque-se a arqulve-se. D
[3 Processo lndeferldo. Publlque-sa.

2' Exlgéncla 3' Exlgéncla 4‘ Exlgencla

U

I I

5‘ Exlgéncla

El

Data Responsével

2' ExlgonciaDECISAO COLEGIADA
E Prooesso em exlgéncla. (Vlde despacho em folha anaxa)

Prooesso deferido. Publique-so e arqulve-se. G
[3 Processo indeferido. Publique-so.

__/__/__..

3' Exigbncia

El
4' Exigencie 5' Exigéncla

Data Vogal
Vogal Vogal

Presldenle da Turma

OBSERVACCES

Junta Comercial do Estado do Minas Garais
Certifico o registro sob o n° 11690429 em 09/05/2024 da Empress A & G SERVICOS MEDICOS LTDA, Nire 31208924626 e prolocolo 242878997 -
07/05/2024. Autenllcaqao: FE15B13784E9E75729C39C798D20AE42CE49D9. Marlnely do Paula Bomfim - Sacretarla-Geral. Para valldar este
documento, aoesse httpzl/www.juoemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 24/287.899-7 e o codigo do seguranqa R8X8 Esta copia fol autenticada
digitalmente e assinada em 09/05/2024 por Marinely do Paula Bomfim Secretarla-Goral. . _ , . Ju nag. 1/10



1 A 4- is JUNTA COMERCIAL 00 ESTADO DE MlNAS"(:§E|=i“Al8i.1 ; 1- 5 7. i._
2' iii“I W. \h ' - - - D ""4" "/-i ‘-Q1-1.1

i17.4 _:=-~{!tvli;]~‘,f qgiiz»; -_~ ~"-*_-1',
V‘

4 Capa de Processo

4 * ~likéiiiiililli‘il3§I;§I;Li;?% ~

. 1-2

E. :~. , \ . . _>t la; oaa.a5a.s4s-31 GILBERTOJ DE FARIA PassoA_-Mogalag;
{cal 010 ass 216-04 ~ 4 [M/waus DE 1c‘As1'§o MAacHiNr 2 ‘ l

~\‘”U.¥ ‘ \ ,

J l
' 45

- ;< .=_§3_ .23;
<_-"‘,
l ~ ‘ ' "2:,’

fl *.=‘-,-'75..=l "=*-_I_;in *‘~‘

/E

-\._

,z”§.§L;::,/'2T ‘-.'$:‘¥;,'£:'.‘

I

‘I i

' V4

_> .. , I l l . . -» "1 . .. 2 : l V »» l ~<— ,, ‘!“71‘l;“;"l i='li'F’§'.E viii,Data
07/05/2024

0 Numoro do Protocolo iNumero do Prooosso Modulo lntegrador
24/287.899-7 'PAP2400346222

. ., ‘Y lull L l J

~3 - CPF Nome

\‘;I’m;:§Y ‘ ' J 1'
"ma: i~ r M I l ‘

l
4 <- av l

‘_

ji ~-. r ".‘In .

( Q 1’ V»->7\ -1:.\.

.1

/<1: ‘ s

§ , l‘~.l. .
‘.-, 3"‘ l r. A r l

*1>:- -

.>4,

*3-l"-ll‘.

;-.2»;-.2-.-.2»

ll l
_§_/.6-: ii 1

Q‘-

/_. l..’?l'~.:§i

'.:',§=l"<,.‘“_-lg} Pagina 1 do 1

@Junta Comorclal do Eslado do Mines Gerals
Corllfico 0 rogistro sob 0 n“ 11690429 om 09/05/2024 do Empresa A & G SERVICOS MEDICOS LTDA. Niro 31208924626 e prolooolo 242878997 -
07/05/2024. Autontlcagao: FE158137B4E9E75729C39C798D20AE42CE4909. Marlnoly do Paula Bomfim - Soorotérla-Geral. Para valldar oste
documento. acesse http://www.jucomg.mg.gov.br o informe n° do prolooolo 24/287.899-T e o oodlgo do seguranga RBX6 Esta oopia fol autenticada
digitalmenle e asslnada om 09/05/2024 por Marinoly do Paula Bomfim Socrelaria-Goral. _ _wfig pég. 2/10

All

L

7 ' "\.-E‘



173 ALTERACAO CONTRATUAL CONSOLIDADA

A & G s|zRv|¢os MEDICOS LTDA "* ‘ A-~ —~
QQPJ 12.5§2,§§§[Q@1£ ' ~ ~

 §iZfi

GILBERTO DE FARIA PESSOA MOREIRA, brasileiro, casado sob regime de comunhio parcial de
bens, médico, nascido aos 1111111984, inscrito no CRM/MG sob o n9 51.801, portador da carteira
de identidade n9 MG-12.229.063, expedlda pela SSP/MG e do CPF 068353.546-31, residente e
domiciliado a Rua Doutor Marco Paulo Simon Jardim, n9 980, Apto. S01, Torre 1, Bairro Piemonte, CEP
34.006-200, no municipio de Nova Lima/MG.

MATEUS DE CASTRO MARCHINI, brasileiro, casado sob regime de separagao de bens, médico, nascido
aos O2[02[1987, inscrito no CRM/MG 57.075, portador do Documento de identidade n9 MG-10.643401,
expedida pela SSP/MG e do CPF 070396.276-04, residente e dorniciliado a Rua Rubi, n9 550, Alphaville, Lagoa
dos lngleses, CEP 34.018-062, no municipio de Nova Lima/MG

Unicos sécios componentes da sociedade empresaria lirnitada denominada ”A&G
SERVIQOS MEDICOS LTDA", com sede na Avenida Francisco Firrno de Matos, n9 46, Bairro
Eldorado, CEP 32.265-470, no municipio do Contagem/MG, devidamente registrada pela Junta
Comercial do Estado de Minas Gerais sob o NIRE 312.089.2462-6 em 14/O9/2010, resolvem que
a partir desta data, seu contrato social se regeré pelo Novo Codigo Civil Brasileiro CC/2002,
mediante as clausulas e condi<;6es seguinte:

RESOLVEM alterar as seguintes cléusulas do contrato social, de acordo com as cléusulas e condigfies a seguir e,
nas suas omissoes, pela legislagao especffica que disciplina essa forma societéria:

I — RE-RATIFICIAQAO DA ABERTURA DE FILIAL

Neste ato é re-ratificado a descrigéo do enderego da filial constitulda em 26/04/2024 sob reglstro 11652435 -
situada na QUADRA SETE, LT 02, Nova Maraba, CEP 68.509-160, no municipio de Marabé/PA,_$_ 
corretg: VIA FOLHA 27, QUADRA 7, LT 2, SALA 1, Bairro Novo Maraba, CEP 68.509-190, no rnuniclpio do
Maraba/PA, inscrita CNPJ 12.532358/0004-97 e NIRE 159.020.5230-9.

 
Continuam em vigor todas as demals clausulas e condigoes n50 alteradas pelo presente lnstrumento. Os soclos
deliberam por promover a consolidagao do Contrato Social da empresa, que passa a tor a seguinte redagaoz

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADQ

PRIMEIRA - DA NATUREZA E DA DENOMINACAO SOCIAL
A sociedade é de natureza EMPRESARIA, sob a forma limitada, com 0 nome empresarial

de "A & G SERVICOS MEDICOS LTDA", e adota como nome de fantasia a expressao "GRUPO CMD
SAUDE".

cLAusuLA SEGUNDA - DA sans

Junta Comorcial do Estado do Minas Gorals
Certifico o rogistro sob o n" 11690429 em 09/05/2024 da Empresa A 8- G SERVICOS MEDICOS LTDA, Niro 31208924626 e prolooolo 242878997 -
07/05/2024. Aulentlcagao: FE158137B4E9E757290390‘/98D20AE42CE49D9. Marlnoly do Paula Bomfim - Socrotérla-Goral. Para valldar aste
documento, aoesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do prolooolo 24/287.899-7 e o oodigo de seguranga RBXB Esta copia foi autenticada
digltalmemo e assinada om 09/05/2024 por Marinoly do Paula Bomfim Secrotaria-Goral. _ ,aaaaa as



173 ALTERAQAO CONTRATUAL CONSOLIDADA

A sociedade(rnatriz) é sediada na Avenida Francisco Firmo do Matos, n9 46, Bairro
Eldorado, CEP 32.265-470, no municipio do Contagem/MG.

2.1- A sociedade possui uma filial — lnscrita no CNPJ 12.532358/0004-97 o NIRE 159.020.5230-9, com
sode e foro na VIA FOLHA 27, QUADRA 7, LT 2, SALA 1, Bairro Novo Maraba, CEP 68.509-190, no municipio de
Maraba/PA, tendo como o obieto social as atividades de: servicos do remogao do pacientos, servicos moveis do
atendimento a urgéncia, atividade de atencao ambulatorial o atividades de onformagem, servico de transporte
do passagoiros com condutor, locagao de automoveis sem condutor, locacao de equipamontos hospitalares.

CLAUSULA TERCEIRA - DO INICIO E PRAZO DE DURACAO

A sociedado iniciou suas atividades em O1/O9/2010 e seu prazo de duragao é indeterminado,
tom filiais e fica com poderos do constltuir a qualquer memento.

CLAUSULA QUARTA - OBJETO SOCIAL
A sociedade tom por objeto social as atividades de: atendimento médlco hospitalar, com

internagao ern prontos socorros e unidades de atendimonto a urgéncias; UTl movel; medicina do trabalho;
locagao de ambulancias com ou sem motorista; servlgos de pericia técnica relaclonados a seguranga do trabalho;
as atividades do assessoria o consultorla em areas profissionals, ciontificas e técnicas; aluguel do oquipamentos
cientificos, médicos e hospitalares, sem operador; serviqos combinados do oscritorio e apoio admlnlstrativo, tais
como, services de rocepcao, planejamento financeiro, contabilidado, arquivarnento o proparacao do material
para envio por correio; troinamonto om desonvolvimento profissional o gorencial; atividados de consultas e
tratamento médico prestadas a paciontes oxternos exercidas em consultorios, ambulatdrios, postos de
assisténcia médica, clinicas médlcas, clinicas oftalmologicas o policlinicas, consultorios privados em hospitals,
clinicas do ompresas, bem como roalizadas no domicilio do paciente; laboratories clinicos; atendimento médlco
domiciliar; sorvicos movois do atendimento a urgéncias; as atividades prestadas por médicos autonomos ou
constituldos como emprosas individuals e quo exorcom a proflssao em consultorios de torcelros ou om unidades
hospitalares, inclusive os anesteslstas; sorvigos de remogao do pacientes, as atividades do consultas o tratamonto
odontologico, do quaiquer tipo, prestadas a pacientes em clinicas e consultérios odontolégicos, om hospitals,
em cllnicas de empresas, bem como, no domicilio do paciente; atividades roalizadas por enfermeiros,
nutricionlstas, psicologos e psicanalistas, fisioterapeutas realizadas em centros e ndcleos do reabilitagao flsica,
terapeutas ocupaclonais e fonoaudiologos; outras atividades do sen/iqos proflssionais da area de saddo,
tercelrizagao servigos médicos o medicina e seguranga do trabalho, transporte rodoviario coletivo
do passageiros, sob regime do fretamento, intermunicipal, interestadual e intornacional.

CLAUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL

O capital social é do RS 1.000.000,00 (um milhao de reals), dividido em 1.DO0.000(um
milhao) do quotas, no valor unitario do R$ 1,00 (um real) cada, totalmente integralizados em
moeda corrente vigente no Pais e distribuido entre os socios na soguinte forrna:

TOTAL 1.000.000 R5 1.000.000,00 100%

SOCIOS QUOTAS VALOR %

GILBERTO DE FARIA PESSOA MOREIRA 500.000 R$ SOD.0O0,0D 50%

MATEUS DE CASTRO MARCHINI 500.000 RS 500.000,00 50%

Junta Comorcial do Estado do Minas Gorais
Certlfico o ragistro sob o n° 11690429 em 09/05/2024 da Emprosa A & G SERVICOS MEDICOS LTDA, Nire 31208924626 e prolocolo 242878997 -
07/05/20241 Autentlcagaoz FE158137B4E9E75729C39C798D20AE42CE4909. Marlnoly do Paula Bomfim - Soorotérlo-Goral. Para valldar oste
documento, aoesse http://www.jucemg.mg.gov_br e informe n“ do protocolo 24/287.899-7 e o codigo de seguranga RBXB Esta copia foi autontioada
dugitalmente o assinada em 09/05/2024 por Marlnoly do Paula Bomfim Seorotaria-Geral. nag. 4/10

-I'll“



Q

175 ALTERACAO CONTRATUAL CONSOLIDADA -- .

§ 1° - A responsabilidado dos socios é restrita ao valor do suas quotas, mas todos rospondom
solidariamente pela integralizagao do capital social. (art. 1.052, CC/2002). K’ 7' »

§ 2° - Estando totalmonte integralizado o capital social, os socios nao respondem
subsidiariamente pelos obrigacoes sociais, senclo vedado aos socios e adminlstradores o uso da
sociedado ou de sua denominacao social para finalidades estranhas aos interesses sociais, tais
como avais ou fiangas.

CLAUSULA SEXTA — DA TRANSFERENCIA DE QUOTAS

As quotas sao indivisiveis e nao podorao sor cedidas ou transferidas a terceiros sem 0
consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condicoes o proco
direito de preferéncia para a sua aquisigao se postas a venda, formalizando, se realizada a cessao,
a alteracao contratual pertinente.

ci.Ausui.A SET! MA - DA ADMINISTRAQAO
A sociedado sera administrada pelos socios GILBERTO DE FARIA PESSOA MOREIRA e

MATEUS DE CASTRO MARCHINI que assinam em conjunto ou isoladamente, com os podores e
atribuicoes do reprosentacao ativa e passiva na sociedado, judicial e extrajudicialmente,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre do interesse da
sociedado, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades
ostranhas ao interesso social ou assumir obrigacoes seja em favor do qualquer dos quotistas ou
de torcoiros, bem como onerar ou alionar bens imoveis da sociedado, sem autorizacao do(s)
outro(s) scScio(s). (arts. 997, VI; 1.013. 1.015, 1064, CC/2002).

CLAUSULA OITAVA — DO BALAN¢O PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

Ao término do cada exercicio social, em 31 do dezembro, o adminlstrador prestara contas
justificadas do sua administracao, procedendo a elaboraqao do inventario, do balango
patrimonial e do balango do resultado econdmico, cabendo aos sécios, na proporcao de suas
quotas, os lucros ou perdas apurados. (art. 1.065, CC/2002).

§ 1!! - A critério dos quotistas, a sociedado podera levantar balances mensais, trimostrais,
somestrais, anuais e oxtraordinérios para fins contabeis, dando aos lucros ou projuizos apurados
o fim que melhor lhes convier

§ 29 - Os lucros apurados nestes balances poderéo, a critério dos sécios, serem dlstribufdos
proporcionalmonte a participacao social do cada quotista, ou mosmo desproporcional (neste caso
sera feito documento assinado por todos os quotistas concordando com a distribuicao
desproporcional), ou ainda permanecerem em conta do lucros acumulados ou reservas de lucros
para posterior destinagao.

5 3! - Também as perdas e prejulzos apurados nestes balances, poderao ser absorvidos pelos
sécios proporcionalmonte a participacao do cada um ou permanecerem em conta do prejufzos
acumulados.

§ 49 - Nos quatro moses seguintes ao término do exercicio social, os socios deliberarao sobre as
contas e designarao administrador (es), quando for 0 caso. (arts. 1.071 e 1.072, § 20 e art.

Junta Comercial do Estado do Minas Gorals
Certifico o rogistro sob o n° 11690429 em 09/05/2024 da Emprosa A 8. G SERVICOS MEDICOS LTDA, Nire 31208924626 o orotooolo 242878997 -
07/05/2024. Autentlcacao: FE158137B4E9E75729C39C798D20AE42CE4909. Marlnoly do Paula Bomfim - Socrotarla-Goral. Para valldar oste
dooumento, acosso http:/Iwww.jucomg.mg.gov.br o informe n° do prolocolo 24/287.899-7 e o codlgo do seguranga R8X8 Esta copia foi autenticada
dlgitalmente e assinada om 09/05/2024 por Marinoly do Paula Bomfim Soorotaria-Geral. _ _ , .

 M: pag. 5/10

_\q;_"<3 i
xix‘

._€‘



175 ALTERAQAO CONTRATUAL CONSOLIDADA

1.078, CC/2002).

§ 59 - A sociedado podera levantar balangos ou balancetes patrimoniais em periodos inferiores
a um ano, e o Iucro apurado nossas demonstracoes intermediaries, poderao ser distribuidos
mensalmente aos sécios quotistas, a titulo de Antecipagao de Lucros, proporcionalrnento as
cotas de capital de cada um.

CLAUSULA NONA - DA RETIRADA no PRO-LABORE
Os sdcios poderao de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo do "pré-labore",

Observadas as disposicées regulamentares pertinentes.

c|.Ausu|.A DECIMA - no FALECIMENTO ma socio ou INTERDICAO
Falecendo ou sondo interditado qualquor socio a sociedado continuara suas atividades

com os herdeiros ou sucossores. N50 sendo possivel ou inexistindo interesse desses ou dos socios
remanescentes, o valor de sous haveres sera apurado e liquidaclo com base na situagao
patrimonial da sociedado, a data da rosolucao, verificada em balanco especialmente levantado.

§ 19 - Fica ressalvado aos herdeiros o direito de rentlincia em participar da sociedado, e, neste
caso, a pedido deles, sera procedido balanco, com 0 prazo de 30 (trinta) dias, demonstrando
situagao da empresa a época do falecimento, apurando-se o valor contébil da participacao do
socio falecido, servlndo esto como base para pagamento dos socios renunciantes.

§ 29 - Caso seja exercida a opgao provista no paragrafo anterior, o pagamento dovora ser
efotivado de acordo com as disponibllidades do socio adquirente ou da sociedado, sem que
evidentemente a forma de pagamento inviabilizem o negocio juridico.

§ 3! - O mosmo procedimento seré adotado em outros casos em que a sociedado so resolva em
relacao a seus socios. (arts. 1.028 o 1.031, CC/2002).

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - HABILITACAO LEGAL

Os sécios e administradores doclaram, expressamente, que estao excluidos dos
impedimentos previstos no § 19. do artigo 1.011, da Lei nil 10.406, do 10 de janeiro do 2002
(Cédigo Civil Brasileiro).

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DO EXERCICIO E DISTRIBUIQAO DE LUCROS OU PREJUIZOS

Nos tormos da legislacao vigente, 0 exercicio financeiro/contabil coincide com 0 ano civil,
ou seja, do dia 01 do janeiro a 31 do dezembro, sondo que a cada periodo do doze moses
procecler-se a ao Balango Geral da Sociodade, cujos Lucros ou Prejuizos verificados serao por
opgao dos socios capitalistas, lancados em conta de reserva ou distribuidos entre os socios,
podendo ser distribuido dosproporcionalmente as quotas de capital.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - nos CASOS OMISSOS
Os casos omissos serao resolvidos entre os quotistas. Na impossibilidade do composicao

amigavel, serao aplicadas, supletivamente, as normas previstas na Lei n9 6.404/76 (Lei das
Sociodades Anonimas).

Junta Comorcial do Estado do Minas Gorais
Cortifico o registro sob o n° 11690429 em 09/05/2024 da Empresa A & G SERVICOS MEDICOS LTDA, Nire 31208924626 e protocolo 242878997 -
07/05/2024. Autonticagao: FE158137B4E9E757290396798D20AE42CE49D9. Marlnoly do Paula Bomfim - Socrotarla-Geral. Para valldar osto
dooumento, aoosso http://www.jucemg.mg.gov.br o informe n° do protooolo 24/287.899-7 o 0 codigo do soguranoa R8X8 Esta copia foi autenticada
digitalmonto e assinada om 09/05/2024 por Marlnoly do Paula Bomfim Socrotérla-Geral. _, __ _ _ , . as



112 ALTERAQAQ CONTRATUAL CONSOLIDADA Q73 2

CU§USULA DECIMA QUARTA — LEGISLACAO SUPLETIVA

Em conformidade com 0 parégrafo Linico do art. 1.053 da lei 10.406/02 (CC/02), essa sociedade rege-se

supletivamente pelas normas da sociedade anénima.

cLAusu|.A DECIMA QUINTA - DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Contagem/MG, como Unico competente para apreciar

ou dlrimir quaisquer ddvidas surgidas com a interpretaqao do presents instrumento,
renunciando as partes contratantes a qualquer outro que \hes possa ser assegurado em razéo de
domicilio.

Assim, por estarem acordados, obrigam~se a fielmente cumprir, em todos os seus termos,
as cléusulas e condigées caracterizaclas no corpo desse instrumento, E, por estarem assim justos
e contratados, assinam as partes 0 presente instrumento.

Contagem/MG, 06 de maio de 2024.

GILBERTO DE FARIA PESSOA MOREIRA MATEUS DE CASTRO MARCHINI
Sécio Adminlstrador Séclo Administrador
Assinado digitalmente. Assinado digltalmente

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob 0 n° 11690429 em 09/05/2024 da Empresa A 8- G SERVICOS MEDICOS LTDA, Nire 31208924626 e prolocolo 242878997 -
07/05/2024. Autenllcaqfio: FE156137B4E9E75729C39C798D20AE42CEAQDQ. Marlnely de Paula Bomfim - Sacretéria-Geral. Para valldar este
documento, aoesse http:lIwww.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 241287.699-7 e 0 cédigo de seguranqa RBXB Esta cbpia fol autenticada
digitalmenle a assinada em 09/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. _ , _ _. ».tg. pag. 7/10

IIIIAIIIA

“fl



1"‘ _

, | JUNTA COMERCIAL 00 ESTADO DE MINAS L A
‘V \" 1 /» . A‘ . . . _ up:3 1; ‘,1. j Regustro D|g|ta| J ’_ HI x ‘ __ _\_’\3

_< .24}: ..__:;> _
~~. ,~. ._ _,,.~ .1 ,, -mug "_ _ ~ . V‘
_‘ l “ '1 “' """';~"-1 ‘ » “‘--,
.._1- -.,. 4-‘ '~
1.,§,j *f~:=;7, , Documento Principal " ~ _

1J.
1&1": ' - .1-i Nflmero do Protocolo ‘Nflmero do Processo Médulo lntegrador DataM1.“ ;;

24/287.899-7 \PAP2400346222 07/05/2024
.. . ,1; 1",",

_“.;f1"s‘ » CPF \Nome 1 ‘ 1 1-
2' oes ass s4e-31 GILBERTO DE FARIA PESSOA MOREIRA
"lih. '- O70 396 276-O4 ‘ ‘ MATEUS DE CASTRO MARCHINI ‘
’.'.'-~ I .;;1m;;: A 1 ' A A
?,“:l*
-‘xii-.1"
Em" *: I A

I 1,»,
Y

~ ~ 1 1

<"~ H0.J__- j-;.- , > ,
3  »

' - ‘ .

Q)‘, 1 < A. g 1
- ; ---- .. .

' 1 1

1
=< “*1§ZT

¢ EX ~1I '1

I711‘; 1?; '

‘H I 21, - .11‘, ._

.~;1.vv*",*1»§;t§*"
1. 1-1
1 3*1, .1

, ,_.-1,.
y 1;. ,1‘, -

A ‘P

;_L‘ 5.71 ‘ll; “.. ‘_ k

Péglna 1 do 1

Certifioo 0 registro sob 0 n‘ 11690429 em O9/05/2024 da Empresa A 5 G SERVICOS MEDICOS LTDA, Nire 31208924626 e protocolo 242878997 -
@Junta Comercial do Estado de Mines Gerais

07/05/2024. Autenflcagio: FE156137B4E9E75729C39C798D20AE42CE49D9. Marlnely de Paula Bomfim - Secretfiria-Geral. Para valldar este
dooumento, aoesse ht|.p:lIwww.]ucemg.mg.qov.br e infomne n° do prolooolo 241287.899-T e 0 cédlgo de seguranga RBX8 Esta cépia foi autentlcada
digitalmente e asslnada em 09I05l2024 por Marinely de Paula Bomfim Sacretaria-Geral. _ ..Q pég. 8/10



-;‘[;.'Z_ ‘K 7,

-:8.’-1 "-I 1 T‘ ’
z‘-fig?" '2-1.

lg: ( J‘

[J 5 1

2 T i.{{i2§~:}

if
S1 ‘-35: _.

7 -i;'I-,- ,1, ,-
1 I1‘ Min'~-~ ~,_l.1 ,

411.. §* ~
‘M; .

-.--,

A<»_;.=‘.'-’=~_r;_1.,;'<:.-.2,-~r_\_',;:V <,"=-‘5wi¢14,~'.;::.‘ ,.’~"'-

.,,»»..W,

5-,€‘~”"’-_2_:_"2a,-.;.IL

‘ A
=vj%i;§2I

~. 1 -.
-4;’ ‘F ''_L.‘.,r x 371,- ,
"\ la

'3-Y ;r. .,
-:1‘-2' ma‘ >1-/3; "1; I
;2‘:,‘, ,3;15-; " :i={i
“.17 .. '.-1.‘,_:V‘_,. .. ‘U’.

-‘.11 fl’ '-'3 “
"I ‘r
4 3-< :1,» ~-- .1

\ f- §;¢%*-.

I
_a

,--4

J

:5. N"-
. ;~.iv,€._‘.:\i§15:22,

"M0-.1J.-0.->3

' ~“‘=.;'‘‘rA-Q.

.,..4,,.

nt».2'?=21’?AATA
' »-T-=11@=?I<.-1-‘=12->;~.1%-;1~i~

=~;" s A =,=;'_

1.11-~
1}" -11-"4 '.i',3-ll'~ :M_iYj!\{‘;'~|»)‘.._

1 ‘;t1}%.;

L ; *'1;?}ii_f
K 1, ,‘\ F1.1,‘ ‘_-2-, ._ ..

,»'.'- -:11‘ ., " rt
"5, W _ :1 ~

.1: €7'*2£:< #1‘ ~. , 7‘ W2
‘ (T"5 ":1, 1.. ‘
1 FJ ‘-"*'.' V“

V 5; I Governq do Estado de Minas Gerais 2’ " - _ . ._ :1 fr -
117,1 ,§_. ,1 “= Secretana de Estado da Faenda de Minas Gerais .- " ‘

‘- ‘- Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM K‘ 1»-. ~ I _ \ I

M ~ L i -I ,' “uA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais "RU -_2,_“ )) /1 2 ’
A 4* 1 11¢‘ C.-‘X ,, MM

TERMO DE AUTENTICAQAO - REGISTRO DIGITAL
Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa A & G SERVICOS MEDICOS LTDA, de NIRE
3120892462-6 e protooolado sob o mirmero 24/287.899-7 em 07/05/2024, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob 0 nfimero 11690429, em 09/05/2024. 0 ato foi deferido eletrbnicamente pelo examinador
R'aquel Vicente Coelho.
Certifica 0 registro. a Sacretéria-Geral, Marinely do Paula Bomflm. Para sua validaqao, deveré ser
acessado o sitio eletronico do Portal de Servigos / Validar Dooumentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.go\/.br/Portallpages/imagemProoesso/viaunicaJsf) e infom-mar o nfimero de
protocolo e chave de seguranga. A 2 . 2
Capa de Processo A 2 2 2

CPF 2 2; Norrie ’ ? 2 ‘
068.353.5146-31 ‘ GILBERTO DE FARIA PESSOA MORE!-RA
070.396.27'.6»-D4 MATEUS DE CASTRO N1ARCH|Nl 2 1

Documento1Principal ‘

CPF 2 2 Nome ' 2
068353.546-a1 GILBERTO DE FAR1/\ PESSOA MOREIRA?/27
07v0.3,96.27.6-O4 MATEUS DE CASTRO MAROHINl- ‘ _, 1

A A f ’ Belo Horizonte.quinta-foira, 09 de maiqd2e:2O24 2, A 7 2

- ‘I Dosumento assinado oeletrénicamevrtte‘ por Raquel Vicente Coelhqr Sen11dor(B)2_P|Jb|ioo(a).
em 09/05/2024, és 09:42 conforms rhoréfio oflcial de Brasilia. » 1 '

‘-2’ 1 ,=-=24» E
' A autencidade desse documento pode ser conferida no 

;¥,*§;E}§~j;~;;§* informando 0 ntlmero do protocoio 24/287.899-7.
E; if_ * =1-‘

Pégina 1 de 1

‘Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob 0 n° 11690429 am 09/05/2024 da Empress A 8| G SERVICOS MEDICOS LTDA, Nire 31208924626 9 prolocdo 242878997 -
07/05/2024. Autenticagéoz FE158137B4E9E75729C39C798D20AE42CE49D9. Marinely de Paula Bomfim - Secretéria-Geral. Para validar este
documento, aoosse http://www.iucemg.mg.gov.br e informe n“ do protocolo 241287.899-7 e o cédigo do seguranqa RSX8 Esta copia foi autentlcada
digitalmenle e assinada em 09/05/2024 por Marinely de Paula Bomfim Secratéria-Geral. pég. 9/10

Till ‘

‘ 1

%__>__



._T\,;.;2. . 1V 1.1A-: -,I I

s iT5*;_
23* *?'§ $53

5 §~1 L

*’§~2 /$7:-7:‘~ ~. hi , 2'

-'14

+1,
- . P

rag‘:-,=2 -

1:/rm;

ac ~12

212 ‘E’

2

~ 1

.: 1
at .\_ A11 .<

* .

7 lqr/1»
_»

1 ' 1
‘ :-. 1' ... \, . .1,‘

-.47“ I

":2-2} in

__ '|l

5

v._( 1
iF'iF‘; 1 51

i/1

1| 1

§fI._-i
.9 1 7

Q

E1 i-,5

r ~ 1

jflfi 1117"“
,1 F3
/__~fri; _

1%

6

chi W A

35

L;
-1

I l‘.-“‘Ii;"i_~‘:'

‘L.1‘ I,§§2§‘\5“~_

I A-I ‘\ ‘

~ ‘J‘ "1
'--1» \\ ~-

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GEBAIS 2 2 2' 2" -_ A. ’
Registro Digital 2 47,21)” A

N0" =--,,,_ I-._ I ~ \ fi i W
~ . ‘ ‘ »_____

O ato foi deferido e assinado digitalmente por:

1 "
CPF |Nome
873538.956-00 \MARl~NELY DE PAULA BOMFILM ,

s

1 1

1

1 11

1 1

> \

1 1

Belo Horizonte. qulnta-feira, 09 do maio do 2024

Junta Comercial do Eatado de Mines Gerals
Certifico o reglstro sob o n° 11690429 em 09/05/2024 da Empresa A & G SERVICOS MEDICOS LTDA, Nire 31208924626 e prolooolo 242878997 -
07/05/2024. Autentlcagéo: FE158137B4E9E75729C39C79BD20AE42CE49D9. Marlnely de Paula Bomfim - Sacretérls-Geral. Para valldar este
documento. aoesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protooolo 24/287.899-7 e 0 oodigo de seguranoa RBXB Esta cépia foi autenticada
digiraimeme e assinada em 09/05/2024 por Marinely do Paula Bomfim Secretaria-Geral. _ , » pég. 10/10IIAIIA



REPU =
A ‘-1?!f(‘=‘.11—",A£v

-Lmfl

znsonaruunn-am  ——] |'>\5n|'uLn
[URTEUS D§Co\5IID HARIHIM r|4fG6lZUfl5 -1

Imumu nunuiarv:
QUDMWT, HELD Hlilllfifln, HG

um“-M» numb! Mt
tlilfltflflik

K 7>iSIfliBn<(n¥~3'll\!MruY
MGIOOQMDI SS5‘ PIG

I an nmvnn an um
0711 Wfi Illa-OI M0176» H
n.@~4J\»as
HMSILHRO
nlltk
IVAN MARCH INI

"Z5123?

E [5E C7

E{E
V":/41¢] ununuurmu m.cwmcu|m

umlnuln

A

2380124149

nlwuw uiw|nn1|
Hunum |:w>u~ Q mm;-\

IlKlT:il!1l|lI)l1IJJ\l I

MINAS cams

4 I7 Dunn - 1.-.-..-.~v - um as \uw~- mm v .y\1un~ -nan -u-mzalrn-4ar»rlvuu|u»o-ns|nv-r.~,|w:~ A uni>-uah.mm|.~:¢"~a4‘u;-u=:.-nuummom,.‘qwu-mum»--.ema-u-»b,~m-<¢hnowuv-wwauqvwrnv-»-nxv-,.v.»u-.14-um an» nuwr» - '-nan“ < »:r ~¢= p.-».~ |=»¢-‘¢n>-1-vw1urmux>q¢¢v\-w:;»u».vyA
£w.\|\s|-Omu A4801!» ‘ mnlamuun K an \ unuw I'|n|lI‘\ -new rvmmmamum~n.;mu-=a.|uu-an :-
umv»-u.mo<um u v-plied! - n- mu um - zmww uvlv-ma In (ran-u;\-ua~n-»m¢a-1::-mau»‘»»(w.~_,.--um. |.,:»».._\-\-an»-aw>~v1um-»-» mr--wu-»:..p

I <BRAD36126685 <25/+<<<<<<<<<<<<
8702UZ3H3ZU6DBTBRA< <<< <<<<<<<8
MATEUS<<DE<€ASTRO<HARCH1NI<<<<

__. +¢;,-_1;_=- =..-.+_ 5,;-,

QR-CODE I 6

_. . . M§1'|.'E -ya - -
2* y+r§,.~'r'-; “-$391,? '=.~E'1¥*-=‘1~%£i'.-;
1% _.|| L '.'|- -...:;.E:!

.-§;'r.-

-HL;=E-=rt=.*.=¢-;i=:,:=El

r1:-',:'1 “_ -.- 1,,‘-5_..

ggéaas ‘"1*'§*“-‘"~“‘1= \‘Ez“‘5 WEE I ‘‘ _,__,__,___.

E]-* ='*'='7.5¢.!1i:E;-=-g.-.__-‘files
Documento assinado com cenificado digital em conlormidade
com a Medida Pruviséria n° 2200-2/2001. Sua validade poderé
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As oriema<;6es para instaku 0 Assinador Serpro e realizar a
validaQéo do documemo digital estéo disponlveis em:
hups://www.serpro.gov.br/assinador-digna!.

SIIPRO I SENATRAN



" REP
r_l>I1:T'I

VALIDAKUTOKD

0TEI.RlT($lDH\flO9Ml- 1936305292‘i

1986305292

NRN ,
[-czautszs an mg: 7A rzzsfxn mgpzsu

mmumwrmmmmowv V‘
daewzuma MT M6

U J

Funliifl
M|l"NI\> £5-L51; v£.~';I.m . M‘ rm

R»

Mm:-\ 5-:r<:::;¢.w Fnwh M()REI.k1\

- aw Hiawla vuumm ruuuwngla
!H."?‘|>)..-3-i [J'9»";.1‘/."&'»_5-'1 [Q€l,'1iJJ2i)O*3

E _“""""“—1‘,

(pp K .

_______,,.,__---M-1-——'~

1 ' ~ .

Ml

3- ou<\=Iv-(01.5

$1, .-.1». .
‘l

lII$Wflh IOP$UH$

‘v- \0(A\ DAIABIGAID
‘l‘1'l?.Mh)<l‘TTl€7\, HG }[76/';2l3v'E*.Sl

uuunnuuuunouz Sfiiiiitfifi
mvnnuuronumnmvunvc mfisamm

j MINASGERNS j
oammau comam

n4
IT

J

QR-CODE

; 1'71?“9 _ gj? Ei *

.1-'I_ .1'-1' l '-L " ""' '54%! ‘fif_:;‘;-,t*§,§§;- * J’
II ., D _" ..-‘II '1 IIL'h.fl

1-'- J!‘ULl '14nmq:»'."=1-2~. IA2|

‘.4 _ _ ‘E-i I ._'

fig '|:'F"'d fun

'1 1"’ '
Ducumemo assinado com cenificado digital em conformldade
com a Medlda Provisfiria n° 2200-2/2001. Sua validade poderé
ser coniirmada por meio dc programa Assinador Serpro.

As orientaqées para instalar 0 Assinado! Serpro e realizar a.
validacéo do documenlo digna! estio disponiveis em:
hnps:!Iwww.serpro.gov.brlassmador-digital.

IIIIIO ISENATRAN


